
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZONALE E DI ALTA SPECIAUEAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N.@ TQ del n… WG. ?025

oggetto: Ufficio Procedimenti Disciplinari per l’Area Dirigenza e Comparto — Modifica e
ricomposizione.

Proposta N° // del_L/

STRUTTURA PROPONENTE
DIREZIONE AMMINISTRATIV

L’Istruttore Il Res
nsabil…z…
\,

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv ] °/S.G./2024
con l’assistenza del Segretario, Dott. Luca Fallica ha adottato la seguente deliberazione



IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Premesso che, con le deliberazioni n. 535 del 07/07/2017, n. 433 del 29/08/2019, n. 423 del
13/05/2020, n. 369 del 25 luglio 2019, n. 353 29/032021 nonché n. 74 del 24/01/2023 questa Azienda
ha determinato la composizione dell’Ufficio per i procedimenti disciplinari Area Dirigenza e
Comparto ex art. 55 comma 4 del D.lgs. 165/2001;

Che le intervenute dinamiche aziendali, unitamente al tempo trascorso dalla nomina dei componenti
dell’Ufficio, rendono opportuna la modifica e l’integrazione dello stesso, quantomeno parziale anche
in considerazione della cessazione dal servizio, attuale o prossima, di alcuni dei componenti;
Vista la deliberazione n. 638 del 01/08/2017 con cui è stato adottato il Regolamento aziendale per i
Procedimenti disciplinari;

Ritenuto di doversi provvedere alla ricomposizione degli Uffici per i Procedimenti Disciplinari
aziendali dell’area Dirigenza confermando i componenti per cui non si propone ricambio e
chiamando, per il resto, a farne parte:

A. NOMINA AREA DELLA DIRIGENZA MEDICA —- SANITARIA,
COMPONENTI TITOLARI:

1. Dott. Carmelo Fabio Antonio Ferrara, Direttore Amministrativo, Componente titolare
con funzioni di presidente;

2. Dr. Santo Bonanno, Responsabile U.O.S. Pronto Soccorso P.O. Garibaldi - Centro,
Componente titolare;

3. Dr.ssa Adriana Cuspilici, Dirigente Responsabile U.O.C. Coordinamento degli staff
aziendali, Componente titolare;

. Dott.ssa Elisa Landi, Collaboratore Amministrativo del Servizio Legale, Segretario
Titolare.

NOMINA COMPONENTI SUPPLENTI DELLA DIRIGENZA MEDICA— SANITARIA:
]. Dott.ssa Michela Digrazia, Dirigente Responsabile U.O.S. di Staff “Internal Audit-”,

supplente;
2. Dr. Sebastiano De Maria, Direttore Medico di PG., Componente supplente;
3. Dr. Giorgio Conti, Dirigente Medico dell’UDC. Cardiologia con UTIC, Componente

supplente;
. . Dott.ssa Giorgia Fallica, Collaboratore Amministrativo del Servizio Legale con funzioni

di Segretario supplente;

B. AREA DELLA DIRIGENZA PROFESSIONALE, TECNICA ED
AMMINISTRATIVA, NOMINA COMPONENTI TITOLARI:

1. Dott. Carmelo Fabio Antonio Ferrara, Direttore Amministrativo, Componente titolare
con funzioni di Presidente;

2. Dott. Gianluca Roccella, Dirigente Amministrativo U.O.C. SEFP, Componente titolare;
3. Ing. Alfredo Amico, Dirigente Ingegnere, Componente titolare;
. Dott.ssa Elisa Landi, Collaboratore Amministrativo del Servizio Legale, Segretario

titolare.



NOMINA COMPONENTI SUPPLENTI DELLA DIRIGENZA
PROFESSIONALE, TECNICA ED AMMINISTRATIVA:

]. Dott.ssa Olga Marletta, Dirigente Amministrativo, U.O.C. Provveditorato, Componente
supplente;

2. Ing. Carmelo Morsini, Dirigente Responsabile U.O.C. Controllo di Gestione,' Componente supplente;
3. Dott.ssa Aurelia Scibilia, Dirigente Amministrativo, Componente supplente;
. Dott.ssa Giorgia Fallica, Collaboratore Amministrativo del Servizio Legale con funzioni
di Segretario supplente.

Ritenuto, altresì, necessario provvedere alla ricomposizione dell’Ufficio per i Procedimenti
Disciplinari Area Comparto parzialmente confermando i componenti di cui alla delibera n. 433 del09/08/2019 e n. 74 del 24/01/2023 chiamando, per il resto, come di seguito:

C. NOMINA COMPONENTI TITOLARI DEL COMPARTO:
1. Dott. Carmelo Fabio Antonio Ferrara, Direttore Amministrativo, Componente Titolare

con funzioni di Presidente;
2. Dott.ssa Aurelia Scibilia, Dirigente Amministrativo, Componente titolare;
3. Dott. Stellario Chiove’, Dirigente delle Professioni Sanitarie — Area Infermieristica,

Componente titolare;
. . Dott.ssa Giorgia Fallica, Collaboratore Amministrativo del Servizio Legale con funzionidi Segretario titolare.

7
l. Dott.ssa Michela Digrazia, Dirigente Responsabile U.O.S. di Staff “Internal Audit”,Componente titolare con funzioni di Presidente supplente;
2. Dott. Federico Di Liberto, Collaboratore Amministrativo, Componente supplente;3. Dott. Giovanni La Grasso, Dirigente delle Professioni Sanitarie — Area Infermieristica,

Componente titolare;

NOMINA COMPONENTI SUPPLENTI DEL COMPARTO:

. Dott.ssa Elisa Landi, Collaboratore Amministrativo del Servizio Legale con funzioni di
Segretario supplente.

Ritenuto che, nell’ipotesi in cui la supplenza riguardi il presidente le funzioni verranno assolte dal
componente con maggiore anzianità di servizio in base alla nuova composizione dell’Ufficio pereffetto delle sostituzioni;

Dare atto che le procedure disciplinari in atto pendenti saranno proseguite dagli Uffici nella
composizione risultante dal presente provvedimento;

Ravvisata, infine, l’urgenza e l’indifferibilità della presente atto, stante l‘obbligo di provvedere alla
ricomposizione dell’Ufficio Disciplinare per la prosecuzione delle attività;

3



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
Provvedere alla ricomposizione degli Uffici per i Procedimenti Disciplinari aziendali dell’Area
Dirigenza confermando i componenti per cui non si propone ricambio e chiamando, per il resto, afame parte:

A. NOMINA AREA DELLA DIRIGENZA MEDICA — SANITARIA,
COMPONENTI TITOLARI:

1. Dott. Carmelo Fabio Antonio Ferrara, Direttore Amministrativo, Componente Titolare con
funzioni di Presidente;

2. Dr. Santo Bonanno, Dirigente Responsabile U.O.S. Pronto Soccorso P.O. Garibaldi —

Centro, Componente titolare;
3. Dr.ssa Adriana Cuspilici, Dirigente Responsabile U.O.C. Coordinamento degli staff

aziendali, Componente titolare;
. Dott.ssa Elisa Landi, Collaboratore Amministrativo del Servizio Legale, Segretario titolare.

NOMINA COMPONENTI SUPPLENTI DELLA DIRIGENZA MEDICA— SANITARIA:
]. Dott.ssa Michela Digrazia, Dirigente Responsabile U.O.S. di Staff “Internal Audit”,Componente titolare con funzioni di Presidente supplente;
2. Dr. Sebastiano De Maria, Direttore Medico di PG., Componente supplente;
3. Dr. Giorgio Conti, Dirigente Medico dell’UDC. Cardiologia con UTIC, Componente

supplente;
. Dott.ssa Giorgia Fallica, Collaboratore Amministrativo del Servizio Legale con funzioni

di Segretario supplente.

B. AREA DELLA DIRIGENZA PROFESSIONALE, TECNICA ED
AMMINISTRATIVA, NOMINA COMPONENTI TITOLARI:

1. Dott. Carmelo Fabio Antonio Ferrara, Direttore Amministrativo, Componente titolare confunzioni di Presidente;
2. Dott. Gianluca Roccella, Dirigente amministrativo U.O.C. SEFP, Componente titolare;
3. Ing. Alfiedo Amico, Dirigente Ingegnere, Componente titolare;
. Dott.ssa Elisa Landi, Collaboratore Amministrativo del Servizio Legale, Segretario titolare.

NOMINA COMPONENTI SUPPLENTI DELLA DIRIGENZA PROFESSIONALE,
TECNICA ED AMMINISTRATIVA:

1. Dott.ssa Olga Marletta, Dirigente Amministrativo, U.O.C. Provveditorato, Componente
supplente;

. 2. Ing. Carmelo Morsini, Dirigente Responsabile U.O.C. Controllo di Gestione, Componente
supplente;

4



3. Dott. ssaAurelia Scibilia, Dirigente Amministrativo, Componente supplente;
- Dott.ssa Giorgia Fallica, Collaboratore Amministrativo del Servizio Legale con funzioni diSegretario supplente.

Disporre che, nell’ipotesi in cui la supplenza riguardi il Presidente, le funzioni verranno assolte dal
componente con maggiore anzianità di servizio in base alla nuova composizione dell’Ufficio pereffetto delle sostituzioni;

Provvedere alla ricomposizione dell’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari Area Compartoparzialmente confermando i componenti di cui alla delibera n. 433 del 09/08/2019 e n. 74 del24/01/2023 chiamando, per il resto, come di seguito:

C. NOMINA COMPONENTI TITOLARI DEL COMPARTO:
]. Dott. Carmelo Fabio Antonio Ferrara, Direttore Amministrativo, Componente Titolarecon funzioni di Presidente;
2. Dott.ssa Aurelia Scibilia, Dirigente Amministrativo, Componente titolare;3. Dott. Stellario Chiove’, Dirigente delle Professioni Sanitarie — Area Infermieristica,Componente titolare;
. Dott.ssa Giorgia Fallica, Collaboratore Amministrativo del Servizio Legale con funzionidi Segretario titolare.Î

Î ÎNOMINA COMPONENTI SUPPLENTI DEL COMPARTO:
]. Dott.ssa Michela Digrazia, Dirigente Responsabile U.O.S. di Staff “Internal Audit”,Componente titolare con funzioni di Presidente supplente;
2. Dott. Federico Di Liberto, Collaboratore Amministrativo, Componente supplente;3. Dott. Giovanni Lo Grasso, Dirigente delle Professioni Sanitarie — Area Infermieristica,Componente titolare;
. Dott.ssa Elisa Landi, Collaboratore Amministrativo del Servizio Legale con funzioni diL Segretario supplente.

Dare atto che le procedure disciplinari in atto pendenti saranno proseguite dagli Uffici nellacomposizione risultante dal presente provvedimento;
Notificare il presente provvedimento agli interessati;
Munire la' presente delibera dell’immediata esecutività, stante l’obbligo di provvedere allaricomposizione dell’Ufficio Disciplinare per la prosecuzione delle attività;

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parteintegrante e sostanziale del presente provvedimento;
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materiaespressa dal Direttore che propone la presente deliberazione;

5



Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA
Provvedere alla ricomposizione degli Uffici per i Procedimenti Disciplinari aziendali dell’AreaDirigenza confermando i componenti per cui non si propone ricambio e chiamando, per il resto, afarne parte:

A. NOMINA AREA DELLA DIRIGENZA MEDICA — SANITARIA,
COMPONENTI TITOLARI:

1. Dott. Carmelo Fabio Antonio Ferrara, Direttore Amministrativo, Componente titolare confunzioni di Presidente;
2. Dr. Santo Bonanno, Responsabile U.O.S. Pronto Soccorso P.O. Garibaldi - Centro,Componente titolare;
3. Dr.ssa Adriana Cuspilici, Dirigente Responsabile U.O.C. Coordinamento degli staffaziendali, Componente titolare;
. Dott.ssa Elisa Landi, Collaboratore Amministrativo del Servizio Legale, Segretario titolare.

NOMINA COMPONENTI SUPPLENTI DELLA DIRIGENZA MEDICA— SANITARIA:
l. Dott.ssa Michela Digrazia, Dirigente Responsabile U.O.S. di Staff “Internal Audit”,Componente supplente;
2. Dr. Sebastiano De Maria, Direttore Medico di P.O., componente supplente;3. Dr. Giorgio Conti, Dirigente Medico dell’UDC. Cardiologia con UTIC, componentesupplente;
. Dott.ssa Giorgia Fallica, Collaboratore Amministrativo del Servizio Legale con funzionidi Segretario supplente.

B. AREA DELLA DIRIGENZA PROFESSIONALE, TECNICA ED
AMMINISTRATIVA, NOMINA COMPONENTI TITOLARI:

1. Dott. Carmelo Fabio Antonio Ferrara, Direttore Amministrativo, Componente titolare confunzioni di Presidente;
2. Dott. Gianluca Roccella, Dirigente amministrativo, Componente titolare;3. Ing. Alfredo Amico, Dirigente Ingegnere, Componente titolare;. Dott.ssa Elisa Landi, Collaboratore Amministrativo del Servizio Legale, Segretariotitolare.

NOMINA COMPONENTI SUPPLENTI DELLA DIRIGENZA PROFESSIONALE,
TECNICA ED AMMINISTRATIVA: »

l. Dott.ssa Olga Marletta, Dirigente Amministrativo, U.O.C. Provveditorato, componentesupplente;
2. Ing. Carmelo Morsini, Dirigente Responsabile U.O.C. Controllo di Gestione, componentesupplente;
3. Dott. Aurelia Scibilia, Dirigente Amministrativo, Componente supplente;. Dott.ssa Giorgia Fallica, Collaboratore Amministrativo del Servizio Legale con funzioni diL Segretario supplente.

6



Disporre che, nell’ipotesi in cui la supplenza riguardi il Presidente, le funzioni verranno assolte dal
componente con maggiore anzianità di servizio in base alla nuova composizione dell’Ufficio per
effetto delle sostituzioni;

Provvedere ricomposizione dell’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari Area Comparto
parzialmente confermando i componenti di cui alla delibera n. 433 del 09/08/2019 e n. 74 del
24/01/2023 chiamando, per il resto, come di seguito:

C. NOMINA COMPONENTI TITOLARI DEL COMPARTO:
]. Dott. Carmelo Fabio Antonio Ferrara, Direttore Amministrativo, Componente titolare con

funzioni di Presidente;
2. Dott.ssa Aurelia Scibilia, Dirigente Amministrativo, Componente titolare;
3. Dott. Stellario Chiové, Dirigente delle Professioni Sanitarie — Area Infermieristica,

Componente titolare;
. Dott.ssa Giorgia Fallica, Collaboratore Amministrativo del Servizio Legale con funzioni

di Segretario titolare.

NOMINA COMPONENTI SUPPLENTI DEL COMPARTO:
1. Dott ssa Michela Digrazia, Dirigente Responsabile U. O. S. di Staff “Internal Audit”,

Componente titolare con funzioni di Presidente supplente;
2. Dott. Federico Di Liberto Collaboratore Amministrativo, Componente supplente;
3. Dott. Giovanni La Grasso, Dirigente delle Professioni Sanitarie — Area Infermieristica,

Componente titolare;
. Dott. ssa Elisa Landi, Collaboratore Amministrativo del Servizio Legale con funzioni di

Segretario supplente.

Dare atto che le procedure disciplinari in atto pendenti saranno proseguite dagli Uffici nella
composizione risultante dal presente provvedimento;

Notificare il presente provvedimento agli interessati;

Munire la presente delibera dell’ immediata esecutività, stante l’obbligo di provvedere alla
ricomposizione dell’Ufficio Disciplinare per la prosecuzione delle attività.

egretario

“.



Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line dell’Azienda il

giorno e rimane in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Ximmediatamente

Cl perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


